
Бюджетное  общеобразовательное учреждение 

"Знаменская  средняя школа" 

Знаменского муниципального района Омской области 

 

ПРИКАЗ 

 

18 января 2024 г.                                                                  № 21/3 

 

О проведении мероприятий направленных на исследование качества 

образования. 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования  и науки от 21.12.23г., с распоряжением Министерства 

образования Омской области от 29.12.2023г.  № 5143 « О проведении 

мероприятий, направленных на исследование качества образования в 

образовательных организациях, расположенных на территории Омской 

области, в 2024 году».  

приказываю: 

 

1.В соответствии с графиком  ВПР провести в школе  всероссийские и 

региональные  проверочные работы (приложение № 1). 

2.Назначить ответственными за организацию и проведение Всероссийских и 

региональных  проверочных работ в 5-х-9-х классах:  

заместителя директора по УВР  Петрикевич Т.М., Ходосевич А.В.,                       

технического специалиста Винникову О.Н., наблюдателями -  Клемберг Н.И., 

педагога-психолога, Казакову В.Д. педагога-библиотекаря, Гоняеву Т.В. 

тьютора. 

1. Классным руководителям 4-х, 5-х, 6-х, 7-х,8-х, 11-х, классов: 

Гришмановской М.В., Дылье С.Г., Седельниковой Л.Н., Серюковой 

Л.А., Боровик К.В., Кукушкиной А.С., Самутенко О.А., Попикову С.Н.,  

Гергенрейдер К.Е., Тачитдиновой С.П.,  Кудрявцевой Н.А.,  

Михайлищевой А.А., Горневой Г.А., Зацепиной Т.Г., Горнева 

А.А.,Яконюк В.С., Карпиковой И.Ю., Винниковой О.Н.,  Петрикевич 

Т.М..,  Михайловой И.В., - провести доступную разъяснительную 

работу с родителями обучающихся:  4-х, 5-х, 6-х, 7-х,8-х, 11-х 

классов. 

2. Для выполнения технических действий, связанных с проведением 

проверочных работ (работа на портале сопровождения ВПР, печать 

материалов, внесение изменений в расписании, организация дежурства,  

заполнение формы сбора результатов) назначить ответственными 

заместителей директора по УВР  Петрикевич Т.М., Ходосевич А.В. и 

технического специалиста Винникову О.Н. 



5. Ответственному за работу сайта Леухиной М.В. разместить информацию 

о проведении   Всероссийских и региональных   проверочных  работ  на  

официальном   сайте  БОУ «Знаменская средняя школа» . 

6.  Утвердить Порядок проведения  Всероссийских и региональных 

проверочных работ в 4-х., 5-х, 6-х, 7-х,8-х, 11-х  классах БОУ «Знаменская 

средняя школа»  (март – май 2024 г.). 

7. В качестве экспертов для оценивания работ обучающихся 4-х классов 

привлечь: 

Русский язык Гришмановская М.В. – 4а класс 

 Дылье  С.Г. – 4б класс 

 Седельникова Л.Н. – 4в класс 

 Серюкова Л.А.- 4 г класс 

Математика   Гришмановская М.В. – 4а класс 

 Дылье  С.Г. – 4б класс 

 Седельникова Л.Н. – 4в класс 

 Серюкова Л.А.- 4 г класс 

Окружающий мир Гришмановская М.В. – 4а класс 

 Дылье  С.Г. – 4б класс 

 Седельникова Л.Н. – 4в класс 

 Серюкова Л.А.- 4 г класс 

-для оценивания работ обучающихся 5 - 8-х, классов привлечь: 

Русский язык – Кудрявцева Н.А.-8а,6б,6в класс; 

                         - Демина А.Е.-5В,5Г класс; 

                          - Боровик К.В. – 7а,7г,5а классы; 

                          - Тачитдинова С.П.- 6а,7б класс; 

 - Томикова Н.Н. – 7в, 8г, классы; 

 - Петрикевич Т.М. – 8в,8б класс; 

 - Ходосевич А.В. – 5Б класс; 

Математика   - Петров Д.А. –8б,8в классы;  

                       - Попиков С.Н. – 8г,5б,5г класс; 

       -Степанова Е.И.- 7а, ,7в, классы; 

                       - Винникова О.Н. –8а, класс; 

                       - Афанасович А.В.-6а,6в,7б классы; 

 - Гергенрейдер К.Е. -6б, 7г,5в,5а классы; 

История, обществознание – Горнева А.А. –,8в,8г, классы; 

                            - Горнева Г.А.- 7в,7а,5а,5б,5в,5г  классы; 

                          - Пурмак И.В. – 6а.6б,6в классы. 

Биология - Михайлова И.В. – 6б,6в классы; 

 - Самутенко О.А. – 8б,8а, 7б,7г,5а,5б,5в,5г классы; 

Химия    - Яконюк В.С.- 8в классы; 

География – Михайлов Н.В. 8а,8б, классы;  

                    -Зацепина Т.Г. -  ,7б,6а,7г классы. 

Физика – Мищихин Н.С. –7а, 7в,8г классы; 

 - для оценивания работ обучающихся 11-х классов привлечь: 

История – Пурмак И.В., Горнева Г.А. 



Физика – Мищихин Н.С. 

8.  Решение о назначении организаторов в кабинетах принимается на уровне 

муниципалитета. 

9.Наблюдатели в аудиториях при проведении ВПР в 5-9 классах: 

 - Клемберг Н.И. 

 - Гоняева Т.В., 

 - Казакова В.Д. 

10.  Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  Директор  школы:                                                   Н.В. Михайлов 

 
 


		2024-06-20T17:03:50+0600
	Михайлов Николай Владимирович




